Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №72»
(МБОУ «Гимназия №72»)

ПРИКАЗ
                            №114

от 21.06. 2024 года                                                                                    г. Прокопьевск
о внесении изменений в ООП НОО,
ООО, СОО

На основании Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Минпросвещения России от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования», Приказа Минпросвещения России от 01.02.2024 №62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения,  касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего общего образования», Приказа Минпросвещения России от 19.03.2024 №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,  касающиеся федеральных образовательных программ  начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в ООП НОО:
1.1. Заменить рабочую программу «Технология» на рабочую программу «Труд (технология)»;
1.2. Внести изменения в названия предметов учебного плана НОО: «Технология» на «Труд (технология)».
2. Внести изменения в ООП ООО:
2.1. Заменить рабочую программу «ОБЖ» на рабочую программу «ОБЗР»;
2.2. Заменить рабочую программу «Технология» на рабочую программу «Труд (технология)»;
2.3. Внести изменения в названия предметов учебного плана ООО:
«ОБЖ» на «ОБЗР», «Технология» на «Труд (технология)».
3. Внести изменения в ООП СОО:
3.1. Заменить рабочую программу «ОБЖ» на рабочую программу «ОБЗР»;
3.2. Внести изменения в названия предметов учебного плана СОО:
          «ОБЖ» на «ОБЗР».
4. Согласовать и утвердить прилагаемые изменения.
5. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Директор МБОУ «Гимназия №72»                                               Н.А.Зыбалова